
                   
 

XXXII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 
RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach 

  

Tytuł przedsięwzięcia: 
 

XXXII Tydzień Kultury Języka 

Czas i miejsce imprezy: 
 

11 marca 2024 r. – 18 marca 2024 r. 

Forma online czy bezpośrednia: bezpośrednia 
 

Forma przedsięwzięcia 
(np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, 
seminarium, turniej,  quiz, itp.) 

1. Warsztaty literacko-teatralne „Opowiem Wam moją historię...”- czyli bohaterowie lektur 
z wizytą na lekcji języka polskiego. 

2. „Co mój język mówi o mnie? – warsztaty o grzeczności językowej. 
3. Moja przygoda w świecie fantazji – konkurs plastyczno-literacki. 

 

Liczba uczestników:  (faktyczna lub 
orientacyjna/liczba odsłon w przypadku 
wydarzenia online 

50 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny 
– klasa, dorośli) 

Uczniowie szkoły podstawowej 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte 
zaznaczenia, podkreślenia) 

  W ramach Tygodnia Kultury Języka w szkole odbyły się warsztaty literacko-teatralne pod hasłem 
„Opowiem Wam moją historię" - bohaterowie lektur z wizytą na lekcji języka polskiego, podczas 
których uczniowie klas ósmych wcielali się w postacie literackie i opowiadali o ich losach. 
Teatralne stylizacje uwiarygodniały i uplastyczniały przekaz. Zajęcia służyły rozwijaniu 
umiejętności językowych uczniów, doskonaleniu sztuki autoprezentacji a także utrwaleniu 
wiadomości z poznanych lektur. 
  Dobrą okazją do zaangażowania uczniów w działania twórcze z wykorzystaniem technik 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

plastycznych i literackich okazał się konkurs Moja przygoda w świecie fantazji, zachęcający do 
opowiadania historii za pomocą tekstów, ilustracji, komiksów, makiet i książeczek obrazkowych. 
W konkursie wzięli udział uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ze wszystkich klas 
szkoły podstawowej. 
   Odbyły się również warsztaty o grzeczności językowej pod hasłem „Co mój język mówi o mnie?”, 
w czasie których uczniowie klas czwartych dowiedzieli się, czym jest grzeczność językowa i jakie 
są sposoby okazywania szacunku rozmówcy, ćwiczyli stosowanie zwrotów grzecznościowych  
w codziennych sytuacjach społecznych oraz wykonali plakat podsumowujący opanowane treści. 

 
Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

https://zsos17kielce.blogspot.com/2024/03/tydzien-kultury-jezyka.html 
 

 
Agnieszka Żubrowska-Ból 
nauczycielka j. polskiego  

w Zespole Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach 

 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać  w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 


